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ادبیات و هنر
در آستانه برگزاری سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، نماآهنگ و تک آهنگ »به پای ایران« 

با آهنگسازی امیرحسین سمیعی، تنظیم آرمان مهربان، ترانه ای از میاد عرفان پور و با آواز حجت 
اشرف زاده توسط دفتر موسیقی و سرود موسسه فرهنگی هنری شهرستان ادب تولیدشد . 

انوشیروان مانی نیز برای این قطعه یک پوستر طراحی کرده است. 

چاپ ششم کتاب »پرچمدار کوچک من«، تجربه های خاقانه مادران در تربیت حسینی کودکان، نوشته فریده 
« منتشر و روانه بازار نشر شد. این کتاب بر اساس اظهارات ناشر جزو  الیاسی فرد توسط انتشارات »راه یار
اولین کتاب ها در حوزه تجربه نگاری سبک زندگی ایرانی-اسامی است که تاش هایی مادرانه را روایت می کند 
که در موقعیت های متفاوت به دنبال تعامل با کودک و پیوند دادن فرزندانشان به سیدالشهدا)ع( بوده اند. 

»پرچمدار کوچک من« به چاپ ششم رسید  حجت اشرف زاده برای ایران خواند 

مجوزهای وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، عدم وجود امنیت شغلی برای 
هنرمندان، بیمه ناکارآمد آنان و... از جمله آسیب هایی بود که به واسطه 
سیاست های ناموزون دولت پرادعای آقای روحانی بر پیکره نجیب اهالی 
هنر وارد آمد. لذا ما جمعی از هنرمندان کشور در رشته های نمایشی، 

سینمایی، تجسمی و موسیقی بر این اعتقادیم که دولت سیزدهم باید 
توسط مدیری مدبر و صدیق، شریف، قانونمدار و عدالتخواه اداره شود تا 
مرهمی بر سوز دلسوختگان نهاده و فرهنگ و هنر این مرز و بوم را به قله 

عزت، جایگاه و خاستگاه اصلی خود برگرداند.«

یک روز پیش از انتشار این بیانیه ها، اهالی فرهنگ و ادبیات و نشر 
در دیداری با یکی از نامزدها شرکت کردند و آنجا هم بارها بر شرکت 

چشمگیر در انتخابات تاکید شد. 

احیای کنشگری اهل فرهنگ
عمر حضور چشمگیر هنرمندان در پویش های انتخاباتی زیاد نیست. 
راستش را بخواهید تا همین دو دهه پیش چندان مد نبود کاندیداها 
برای ترغیب مردم به خودشان، دست به دامان هنرمندان و چهره های 
معروف ادبیات و هنر شوند. ماجرای شرکت چشمگیر هنرمندان 
ــراز و فرودهایی  در کمپین های انتخاباتی، تا همین دوره قبل با فـ
ادامه داشته است. در این میان باید حضور چهره ها در انتخابات 
ریاست جمهوری سال 1396 را یکی از مهم ترین دوره های حضور آنها در 

نظر آورد؛ در این دوره ماجرا چنان پیش رفت که مرجعیت هنرمندان 
در مقولات عمومی چون سیاست، کاما احیاشده به نظر می رسید. 
ــردم حرف آنها را می خواندند و روی سایق شان حساب می کردند.  م
عملکرد نه چندان مطلوب دولت حسن روحانی باعث شد هنرمندانی 
که در کمپین های تبلیغاتی او حضور فعالی داشتند، یا از دعوت خود 
ابراز پشیمانی کنند یا این که دلسرد و گوشه نشین شوند. حالا می توان 
گفت این مرجعیت، دچار اختال شده است. جز اشتباه در انتخاب، 
باید حاکمیت سرمایه در این کمپین ها را هم به عنوان عاملی دیگر 
در مرجعیت زدایی معرفی کرد. اینها همه برآیند برخورد شخصی با امر 
عمومی بود که ماجرا را تا اینجا کشانید. مردم دچار سرخوردگی و انتقاد از 
عملکرد سیاسی و اجتماعی هنرمندان شدند و کمتر کسی بود به دلیل 
میل یک بازیگر یا... کاری بکند. این در حالی بود که هنرمندان تازه از سال 

1392 دوباره توانسته بودند به چنین مرجعیتی برسند و آن را برای خود 
احیا کنند. از قضا این اتفاق، کا منفی و انحرافی نبود. دست کم این که 
گاهی رساند که مرجعیت، با سلبریتی ها نیست. آنها  همه ما را به این آ

قرار هم نیست مرجع باشند، قرار است کنشگر باشند، همین.

اهالی فرهنگ پای صندوق
: هوشنگ توکلی، محسن آقاعلی اکبری، فرهاد  سینما و تئاتر
ــرجی، جمال شورجه، مهدی عظیمی  قائمیان، احمد نجفی، رضا ب
میرآبادی، جهانگیر الماسی، ابوالفضل همراه، حمید نیلی، جلیل فرجاد، 
جواد شمقدری، روح ا... شمقدری، رضا ایرانمنش، کورش زارعی، حسین 
مسافرآستانه، جهانبخش سلطانی، حمید بهمنی، شفیع آقامحمدیان، 
مهدی فیوضی، سعید سعدی، مرتضی شعبانی، نصرا... قادری، اعظم 
، مرتضی شعبانی، عباس درکه،  ــردی، محمود فرهنگ، اکبر حر ــروج ب

سیدحسین فدایی حسین، رضا برجی، بابک کرباسی زاده و.... 
هنرهای تجسمی:سید مسعود شجاعی طباطبایی، مسعود نجابتی،
  عبدالحمید قدیریان، محمدحسین نیرومند، ناصر نوروزی منش، 

علی تن و.... 
ــزوه، فاضل نظری، علی محمد مودب، میاد  ادبیات:  علیرضا قــ
، منیژه آرمین،  ، مرتضی امیری اسفندقه، محمدمهدی سیار عرفان پور
 ،) ل کثیر )شاعر (، مرتضی حیدری آ احمد بابایی، یاحا کاشانی )شاعر

محسن پرویز )رئیس انجمن قلم ایران(، علی اصغر عزتی پاک و.... 
فلسفه: محمدعلی رجبی، مجتبی کوچکی، شهریار زرشناس و....

موسیقی: هوشنگ جاوید، ابوالفضل صادق نژاد، باسم حمادی، 
، حجت اشرف زاده و.... غامرضا صنعتگر )خواننده(، فریدون دادمهر

:مرتضی آخوندی، علی اکبر تورانیان، نادر قدیانی و ... . نشر

دعوت هنرمندانه به مشارکت
 با وجود تصوری که القا می کند اهالی فرهنگ با انتخابات ریاست جمهوری قهر کرده اند

 از دیروز صدها نفر از اهالی هنر و ادبیات، مردم را به مشارکت چشمگیر در انتخابات دعوت کرده اند

واردشده تبرئه کند. این شد که موضعگیری بعدی هنرمندان، در کنار مردم بودن 
بود. بسیاری از هنرمندان نیز همصدا با مردم به حسن روحانی و دولتش اعتراض و 

از این که مردم را به رای دادن به او تشویق کرده بودند، اظهار پشیمانی کردند.
اتفاقی که بعد از انتخابات سال 96 افتاد، تجربه خوبی برای هنرمندان، مردم و 
دولتمردان بود. در درجه اول هنرمندان دانستند که در انتخاب یک نامزد و حمایت 
، بایست بیشتر دقت کنند و به  از او برای رسیدن به جایگاه ریاست جمهوری کشور
وعده ها دلخوش نباشند. آنها فهمیده بودند که دیگر آن انسان گمنام روزگار جوانی 
یا نوجوانی نیستند و حالا نظرشان بر جمع زیادی از مردم اثرگذار است. در درجه دوم 
مردم فهمیدند که یک هنرمند نیز می تواند مثل یکی از آنها نظر خود را داشته باشد 
و آنچه که در مباحث سیاسی و تصمیم گیری برای جامعه می گوید وحی منزل نیست 

که آنها به دلیل عاقه شان به آن هنرمند ملزم به اجرای آن باشند. مردم می توانند 
در فضایی منطقی و به دور از هیاهوهای رایج به نظرات یک هنرمند نیز مثل سایر 
افراد جامعه گوش دهند و آن را بپذیرند یا رد کنند. در درجه سوم و مهم تر از همه، 
دولتمردان از سرنوشت دولت دوازدهم عبرت گرفتند که با در پیش گرفتن رویه 
غلط، نه تنها اعتماد مردم از خود را زایل می کنند، بلکه جایگاه حامیان خود را نیز به 
خطر می اندازند. آنها فهمیدند که عملکرد نادرست آنان، روی هنرمندانی که روزی 
حامی شان بوده اند تاثیر خواهد گذاشت و مردم آن هنرمندان را نیز در ماجرای 
پیش آمده مقصر می دانند. دولتی که قرار است تا چندی دیگر بر سر کار بیاید، باید 
بداند که مردم این کشور با فرهنگ و هنر هویت شان را شکل داده اند و از این رو 
ج و اعتبار بسیاری قائلند. آنها باید بدانند به هنرمندانی  برای هنرمندان شان ار

که امروز آبروی خود را به کارزار آورده اند و مردم را به شرکت در انتخابات دعوت 
نموده اند، مدیونند و باید امنیت جایگاه این هنرمندان را حفظ کنند. آنها می توانند 
با عملکرد درست خود کاری کنند که مردم بعد از مشاهده تاثیرات مثبت روی کار 
آمدن شان، از هنرمندانی که آنان را دعوت به مشارکت در انتخابات کرده اند، ممنون 

و متشکر نیز باشند. 
نکته آخر این که اهالی فرهنگ و هنر باید با دانش و فهم عمیقی که دارند، اهل 
کنش و انتخاب باشند و همزمان با این مساله در نظر داشته باشند با وجود فهم 
هنری قابل قبول، ممکن است در مسائل مربوط به جهان پیرامون، درک سیاسی 
متوسط یا حتی ضعیفی داشته باشند. آنها نمونه ای از مردم هستند با تمام نقاط 

ضعف و قوت و درک ضعیف و قوی شان در حوزه های مختلف.

نصرا... قادری، کارگردانجهانبخش سلطانی، بازیگررضا ایرانمنش، بازیگرجلیل فرجاد، بازیگرجهانگیر الماسی، بازیگرجمال شورجه، کارگرداناحمد نجفی، بازیگرفرهاد قائمیان، بازیگرنادر قدیانی، ناشر

یست استان آذربایجان شرقی  مدیرکل حفاظت محیط  ز
پارس عنوان کرد؛ در بازدید از شرکت کلر

یتی جدید یست در دوران مدیر نگاه ویژه به محیط ز
 مدیرکل حفاظت محیط  زیست استان آذربایجان شرقی به همراه 
معاونین و رئیس اداره محیط  زیست بستان آباد به مناسبت هفته 
محیط زیست، در شرکت کلر پارس حضور یافته و از فعالیت های 
زیست محیطی این واحد تولیدی بازدید به عمل آوردند.  حسن عباس نژاد در این 
بازدید، سه پروژه زیست محیطی پایش آناین، شروع عملیات ساخت استخر آب 
نمك و کلنگ زنی استخرC  با حجم 550 مترمکعب را در محل این واحد تولیدی افتتاح 
نمود. وی با اشاره به این که شاخصه های زیست محیطی یکی از عناصر مهم 
توسعه یافتگی در جهان است، توجه به این مسائل در کشور را مطلوب ارزیابی نموده 
و افزود: در کشور ما با تغییر نگرش به موضوع محیط زیست، به اصل مشارکت 
زیست محیطی بین سازمان ها و واحدهای صنعتی دست یافته ایم. وی خاطرنشان 
کرد سعی می کنیم کارشناسان ما در راستای بهبود وضعیت زیست محیطی 

واحدهای صنعتی، همکاری تمام و کمالی با کارخانجات داشته باشیم.


